
DEZEMBRO DE 2024

Boletim de Serviço
Conforme Lei n° 4.965 de 05 de Maio de 1966

DIVULGUE-SE 
ABINADABE SILVA ANDRADE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS



Francisco Augusto Vieira da Silva

Antonia Edvaneide de Sousa Gonzaga

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO

Abinadabe Silva Andrade 
Luciana Alves Bernardo de Matos 

Leonardo Pereira de Lucena Silva 
Diego Nogueira Dantas
Alan Carlos da Silva Ferreira 
Vivianne Ribeiro Duarte Rolim 
Emanuel da Silva Oliveira

José de Arimatéia Tavares
Jansen Beserra de Lima
Antonio Alves da Nóbrega Neto
Claudenice Alves Mendes
Suely Vital da Silva
Gilderlan Rodrigues Oliveira

Tayla Fernanda Serantoni da Silveira
Ailton Ribeiro de Assis
Daniel Torres Filho
Gastão Coelho de Aquino Filho
Eva Maria Campos
Francisco Paulo de Freitas Neto 
Sayonara Abrantes de Oliveira Uchoa 
André Lira Rolim

Francisco Aureliano Vidal 
lldegarde Elouise Alves 

Hugo Eduardo Assis dos Santos 
Rai Artemis Lins dos Santos 
Lúcio Ricardo Nogueira Farias 
Heloiza Moreira Silva 
Raimunda de Souza Ferreira 
Roberto Rolim Lopes 

Gilberto Soares Sarmento 
Isleimar de Souza Oliveira

Rafael Rodrigues Lopes

Kleber Afonso de Carvalho

Daniela Miguel de Souza Morais

Daniela Miguel de Souza Morais

Paulo Ricardo de Oliveira de Queiroz

Direção Geral
Gabinete da Direção Geral
Coordenação de Pesquisa
Coordenação de Extensão
Coordenação de Tecnologia da Informação
Coordenação de Estágios e Relações Empresariais
Coordenação do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Educacionais Especificas
Diretoria de Desenvolvimento do Ensino
Secretaria da Diretoria de Desenvolvimento do Ensino
Coordenação de Controle Acadêmico
Coordenação de Biblioteca
Coordenação de Recursos Audiovisuais

Coordenação Pedagógica
Coordenação de Apoio ao Estudante
Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Indústria
Coordenação do CT em Eletromecânica
Coordenação do CT em Edificações
Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Construção Civil
Coordenação do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Civil
Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Informática
Coordenação do CST em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Coordenação do CT em Informática
Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Computação e 
Informática
Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Formação Geral e
Projetos Especiais
Coordenação da Licenciatura em Matemática
Coordenação do PROEJA
Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças
Coordenador de Compras e Licitações
Departamento de Orçamento e Finanças
Departamento de Gestão de Pessoas
Coordenação de Cadastro e Pagamento

Coordenação de Patrimônio
Coordenação de Almoxarifado
Coordenação de Manutenção, Segurança e Transporte
Coordenação de Apoio Técnico Administrativo

Coordenação do Núcleo de Apoio aos Serv. Médicos e Odontológicos

Núcleo/Centro de Línguas

Núcleo de Assuntos Internacionais

Coordenação do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia de 
Controle e Automação



ATOS DO DIRETOR GERAL 
DO CAMPUS CAJAZEIRAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

BOLETIM DE SERVIÇO



PORTARIA 175/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 6 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

III - Esta Portaria tem efeito enquanto houver a vigência do contrato;

Diretor Geral

Portaria 2065/2022-RE

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP 
documento/ e forneça os dados abaixo:

O Diretor Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela 
Portaria nQ 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022. publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria ne 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019,

II - Designar o(a) servidor(a) Denise Michele Lino de Azevedo Maciel, SIAPE n.9 1073215, do Quadro Permanente de 

Pessoal deste Instituto, como substituto na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos do(a) titular;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade

642942 
e78d3e9ca4

IFPB/Campus Cajazeiras
SIAPE: 1042689

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade. DIRETOR(A) GERAL CD2 DG CZ, em 06/12/2024 14:48:25.

I - Designar o(a) servidor(a) Luciana Alves Bernardo de Matos, SIAPE n.9 3159202. do Quadro Permanente de Pessoal 
deste Instituto, para fiscalizar a execução do Contrato n9 05/2024, firmado entre o IFPB - Campus Cajazeiras e a Empresa 
WELCOME SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. CPNJ n9 11.654.689/0001-94.

em 06/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-

SL

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-


PORTARIA 176/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 6 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

III - Esta Portaria tem efeito enquanto houver a vigência do contrato;

Portaria 2065/2022-RE

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

O Diretor Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela 
Portaria n° 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria ne 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019. publicada no DOU de 11/12/2019,

642935
19c8c3b49f

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG CL em 06/12/2024 14:48:59.

I - Designar o(a) servidor(a) Suely Vital da Silva, SIAPE n.Q 3257540, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 

para fiscalizar a execução do Contrato n9 09/2024, firmado entre o IFPB - Campus Cajazeiras e a Empresa THIAGO 

GOMES BARBOSA COMERCIO. CPNJ n9 31.860.198/0001-07.

Diretor Geral 

IFPB/Campus Cajazeiras 
SIAPE: 1042689

II - Designar o(a) servidor(a) Gilberto Soares Sarmento, SIAPE n.9 1102894. do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Instituto, como substituto na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos do(a) titular;

BOTH

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 177/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 6 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

III - Esta Portaria tem efeito enquanto houver a vigência do contrato;

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

O Diretor Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela 
Portaria n° 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria ne 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019,

642930
45bb30f392

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

I - Designar o(a) servidor(a) Suely Vital da Silva, SIAPE n.B 3257540, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 
para fiscalizar a execução do Contrato n9 08/2024, firmado entre o IFPB - Campus Cajazeiras e a Empresa FRANCISCO 

ASSIS JARDELINO LTDA. CPNJ n9 51.602.904/0001-28.

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade
Diretor Geral 

IFPB/Campus Cajazeiras 
SIAPE: 1042689 

Portaria 2065/2022-RE

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Sihra Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ, em 06/12/2024 14:49:22.

II - Designar o(a) servidor(a) Gilberto Soares Sarmento, SIAPE n.5 1 102894. do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Instituto, como substituto na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos do(a) titular:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 178/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 6 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

III - Esta Portaria tem efeito enquanto houver a vigência do contrato:

■7

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

642927
4e2bd428d4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

I - Designar o(a) servidor(a) Suely Vital da Silva, SIAPE n.Q 3257540, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 
para fiscalizar a execução do Contrato n9 07/2024, firmado entre o IFPB - Campus Cajazeiras e a Empresa SORVETES Kl 
DOÇURA EIRELI. CPNJ nQ 09.016.500/0001-96.

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade
Diretor Geral

IFPB/Campus Cajazeiras 
SIAPE: 1042689

Portaria 2065/2022-RE

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Sihra Andrade, DIRETOR(A) GERAL CD2 - DG-CZ, em 06/12/2024 14:49:45.

O Diretor Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela 
Portaria n° 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria n9 2628/2019-Reitoria. de 28/11/2019. publicada no DOU de 11/12/2019,

II - Designar o(a) servidor(a) Gilberto Soares Sarmento, SIAPE n.9 1 102894. do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Instituto, como substituto na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos do(a) titular;

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 179/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 6 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

III - Esta Portaria tem efeito enquanto houver a vigência do contrato;

Diretor Geral

Portaria 2065/2022-RE

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/12/2024 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 

documento/ e forneça os dados abaixo:

O Diretor Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela 

Portaria nQ 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022. publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria nQ 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019.

II - Designar o(a) servidor(a) Gilberto Soares Sarmento, SIAPE n.Q 1102894. do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Instituto, como substituto na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos do(a) titular;

642922 

17d96d8708

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG O. em 06/12/2024 14:50:12.

I - Designar o(a) servidor(a) Suely Vital da Silva, SIAPE n.5 3257540. do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 

para fiscalizar a execução do Contrato n9 06/2024, firmado entre o IFPB - Campus Cajazeiras e a Empresa CRISTIANO 
AVELINO DOS SANTOS, CPNJ n9 50.430.482/0001-98.

IFPB/Campus Cajazeiras
SIAPE: 1042689

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 180/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 6 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

III - Esta Portaria tem efeito enquanto houver a vigência do contrato;

.7

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://sjap.ifpbedu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

O Diretor Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela 
Portaria ne 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria ne 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019. publicada no DOU de 11/12/2019,

643086
832ff449e0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

I - Designar o(a) servidor(a) Suely Vital da Silva, SIAPE n.Q 3257540. do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 
para fiscalizar a execução do Contrato n9 10/2024, firmado entre o IFPB - Campus Cajazeiras e a Empresa PROGAS 
DISTRIBUIDORA DE GAS E AGUA LTDA, CPNJ ne 53.256.763/0001-64.

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade
Diretor Geral 

IFPB/Campus Cajazeiras 
SIAPE: 1042689 

Portaria 2065/2022-RE

Documento assinado eletronicamente por:

• Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ. em 06/12/2024 15:12:20.

II - Designar o(a) servidor(a) Gilberto Soares Sarmento, SIAPE n.9 1102894. do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Instituto, como substituto na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos do(a) titular:

https://sjap.ifpbedu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 181/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 9 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

MATRÍCULA SIAPENOME DO SERVIDOR

Alan Carlos da Silva Ferreira 2390051

Ricardo Anisio da Silva 1830650

Art. 39 - Os Estudos Técnicos Preliminares devem ser concluídos no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

Art. 49 - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Portaria 2065/2022-RE

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Art. 1e - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe de planejamento de que trata o art.

6o, da Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME n° 40. de 22 de maio de 2020.

643522
52323d99da

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abmadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG-CZ. em 09/12/2024 11:15:30

Art. 2° - Caberá à equipe de planejamento a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP da 
contratação objeto do Processo Eletrônico n° 23324.003522.2024-91 observando as diretrizes contidas no 

Capítulo II, da IN SG/SEDGGD/ME n.° 40/2020.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA, nomeado pela Portaria N4 2065/2022-REITORIA/IFPB, de 24 10/2022. publicada 

no DOU de 25/10/2022. no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n® 2628/2019-Reitoria, de 

28/11/2019. e. tendo em vista a necessidade do cumprimento do disposto no parágrafo único, art. Io, da 
Instrução Normativa SG SEDGGD. ME n.° 40. de 22 de maio de 2020.

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade
Diretor Geral do IFPB/Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 182/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 10 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE. RESPECTIVAMENTE, DA DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO:

DIREÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ERESPECTIVAMENTE, DATITULAR E SUPLENTE.

REPRESENTANTES TITULARES DO CORPO DOCENTE:

REPRESENTANTES TITULARES DO CORPO TÉCNICO ADMINISTRATIVO:

REPRESENTANTES TITULARES E SUPLENTES DO CORPO DOS ESTUDANTES:

II - Nomear, representantes da comunidade externa, em conformidade com o Art. 71. § 2s do Estatuto do IFPB:

REPRESENTANTE TITULAR DAS ENTIDADES DOS TRABALHADORES:

Titular: José Rolim Dias

REPRESENTANTE TITULAR DAS ENTIDADES PATRONAIS:

Titular: Thiago Liberate de Oliveira Maciel

REPRESENTANTE TITULAR DO GOVERNO MUNICIPAL:

Titular: Mana das Dores de Sousa Abreu

REPRESENTANTE TITULAR DOS PAIS DE ESTUDANTES DO CAMPUS:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Titular: Francisco Augusto Vieira da Silva
Suplente: Leandro Honorato de Souza Silva

Titular: Hugo Eduardo Assis dos Santos
Suplente: Rafael Rodrigues Lopes

Titular: Ana Paula da Cruz Pereira de Moraes
Titular: Geraldo Herbetet de Lacerda

Titular: Vivianne Ribeiro Duarte Rolim
Titular: Analine Pinto Valeriano Bandeira

Titular: Letycia Hellen Pereira
Titular: Francisco Dheyson Rodrigues de Sousa
Suplente: Diogenes Lopes Pereira
Suplente: José Leandro da Silva Gomes

I - Designar os representantes para integrarem o Conselho Diretor do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação. 
Ciência e Tecnologia da Paraíba. Biênio 2022/2024, na forma que segue:

Presidente: Abinadabe Silva Andrade
Suplente: Francisco Augusto Vieira da Silva
Suplente: Hugo Eduardo Assis dos Santos

REPRESENTANTES
PLANEJAMENTO:

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA, nomeado pela Portaria ne 2065/2022-REITORIA/IFPB. de 24/10/2022. publicada no DOU de 25/10/2022. no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria n° 2628/2019-Reitoria. de 28/11/2019.



Titular: Idelzuite Bezerra de Souza

III - Prorrogar o mandato dos Conselheiros até emissão de nova portaria com os membros a serem empossados.

IV - Revogar a Portaria n9 2/2024-GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 22 de janeiro de 2024.

V - Esta Portaria entra em vigor a partir de 12 de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Sihra Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ. em 10/12/2024 13:27:12.

(assinado eletronicamente) 
Abinadabe Silva Andrade

Diretor Geral IFPB/Campus Cajazeiras 
SIAPE: 1042689 

Portaria 2065/2022-RE

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código 644380
Verificador: 972994baa8
Código de Autenticação:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 183/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 10 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

I - Constituir o Comitê de Usuários dos Laboratórios Multiusuários, no âmbito do IFPB - Campus Cajazeiras;

II - Designar os membros, abaixo relacionados, conforme discriminação a seguir:

Membros do Comitê:

III- Estabelecer o prazo de vigência de 01 (um) ano, vigorando o ato a partir desta data.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Presidente:
Leonardo Pereira de Lucena Silva - SIAPE: 1408821

Paulo Ricardo de Oliveira Queiroz - SIAPE: 1077448
Leandro Honorato de Souza Silva - SIAPE: 2235745
Analine Pinto Valeriano Bandeira - SIAPE: 1109339
Leticia Kelly Cabral de Vasconcellos - Matrícula: 202112240018
Francisco Fernando Roberto Pereira - SIAPE: 3214271 (CPF: "’.349.844-”) - Membro Externo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documente assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ. em 10/12/2024 17:10:18.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA, nomeado pela Portaria N8 2065/2022-REITORIA/IFPB. de 24/10/2022. publicada no DOU de 25/10/2022. no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria n° 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019.

(assinado eletronicamente)
Abinadabe Silva Andrade

Diretor Geral do IFPB/Campus Cajazeiras
SIAPE: 1042689

Portaria 2065/2022-RE

Código 644565
Verificador: bfbaSdOOSf
Código de Autenticação:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 184/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 11 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

Maria Eduarda Vitoriano de Melo

Cinthya Santos da Silva Orientador(a) SIAPE: 3290148

Cicero Joelson Vieira Silva Avaliador(a) Interno(a) SIAPE: 1945652

Elioenai de Oliveira Costa Avaliador(a) Interno(a) SIAPE: 1273303

II - A defesa aconteceu no dia 10 de dezembro de 2024, às 19:30h, na sala 06 deste Campus.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA, 
CAMPUS CAJAZEIRAS. DESIGNADO PELA PORTARIA N'; 322'2023-DG. DE 27'12/2023. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

I - Declarar que os membros, abaixo relacionados, participaram da Banca de Defesa do Trabalho de Conclusão de Curso do(a) 
Aluno(a):

Intitulado: “ESTUDO DE VIABILIDADE DE ALTERNATIVAS DE DRENAGEM E MANEJO SUSTENTÁVEL DE ÁGUAS 
PLUVIAIS URBANAS: PROPOSTA DE UM BAIRRO ESPONJA EM JUAZEIRO DO NORTE/CE"

Documento assinado eletronicamente por:

• Hugo Eduardo Assis dos Santos DIRETOR(A) - CD3 - DAPF-CZ, em 11/12/2024 10:50:13.

Código 644729
Verificador: 96f5e5df9e
Código de Autenticação:

(assinado eletronicamente)
Hugo Eduardo Assis dos Santos

Diretor Geral Substituto do IFPB/Campus Cajazeiras
SIAPE: 1100512

Portaria 322/2023-DG

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 185/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 11 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

9

III - Esta Portaria tem efeito enquanto houver a vigência do contrato;

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 

documento/ e forneça os dados abaixo:

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA. 

CAMPUS CAJAZEIRAS, DESIGNADO PELA PORTARIA NQ 322/2023-DG. DE 27/12/2023. NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

644987
2d6d64d8bd

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por:

■ Hugo Eduardo Assis dos Santos DIRETOR(A) CD3 - DAPF-CZ, em 11/12/2024 15:52:05.

I - Designar o(a) servidor(a) Suely Vital da Silva, SIAPE n.e 3257540. do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 
para fiscalizar a execução do Contrato n9 13/2024, firmado entre o IFPB - Campus Cajazeiras e a pessoa físicaMARIA 
IZABEL ANDRADE DA SILVA. CPF 646.717.204-34.

(assinado eletronicamente)

Hugo Eduardo Assis dos Santos
Diretor Geral Substituto do IFPB/Campus Cajazeiras

SIAPE: 1100512
Portaria 322/2023-DG

II - Designar o(a) servidor(a) Gilberto Soares Sarmento, SIAPE n.9 1102894. do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, como substituto na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos do(a) titular;

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 186/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 11 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

III - Esta Portaria tem efeito enquanto houver a vigência do contrato;

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA, 

CAMPUS CAJAZEIRAS, DESIGNADO PELA PORTARIA Ne 322/2023-DG, DE 27/12/2023, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

644983 
a66001097c

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por

■ Hugo Eduardo Assis dos Santos DIRETOR(A) CD3 DAPF CZ, em 11/12/2024 15:52:49.

(assinado eletronicamente)

Hugo Eduardo Assis dos Santos
Diretor Geral Substituto do IFPB/Campus Cajazeiras

SIAPE: 1100512

Portaria 322/2023-DG

I - Designar o(a) servidor(a) Suely Vital da Silva, SIAPE n.Q 3257540. do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 
para fiscalizar a execução do Contrato n512/2024, firmado entre o IFPB - Campus Cajazeiras e a empresa ASSOCIAÇÃO 

DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DE BOQUEIRÃO DE CAJAZEIRAS/ASPRUBOC, CNPJ 26.718.790/0001-39.

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

II - Designar o(a) servidor(a) Gilberto Soares Sarmento, SIAPE n.Q 1102894. do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Instituto, como substituto na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos do(a) titular;

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 187/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 11 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

III - Esta Portaria tem efeito enquanto houver a vigência do contrato:

Portaria 322/2023-DG

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA, 

CAMPUS CAJAZEIRAS, DESIGNADO PELA PORTARIA Ne 322/2023-DG. DE 27/12/2023, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

II - Designar o(a) servidor(a) Gilberto Soares Sarmento, SIAPE n.9 1102894. do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Instituto, como substituto na fiscalização do referido contrato nas faltas e impedimentos do(a) titular;

644982 
ble85017bd

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por:

■ Hugo Eduardo Assis dos Santos DIRETOR(A) CD3 - DAPF-CZ. em 11/12/2024 15:53:26.

(assinado eletronicamente)

Hugo Eduardo Assis dos Santos
Diretor Geral Substituto do IFPB/Campus Cajazeiras

SIAPE: 1100512

I - Designar o(a) servidor(a) Suely Vital da Silva, SIAPE n.e 3257540. do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 
para fiscalizar a execução do Contrato n9 11/2024, firmado entre o IFPB - Campus Cajazeiras e a pessoa físicaPAULO 
TRAJANO BORGES. CPF n9 038.732.674-03.

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 188/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 17 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

MATRÍCULA SIAPENOME DO SERVIDOR

1901933Isleimar de Souza Oliveira

Rafael Rodrigues Lopes 1813889

Art. 4Q - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 1Q - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe de planejamento de que trata o art.

6o, da Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME n° 40. de 22 de maio de 2020.

647315
15c3c3989c

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade. DIRETOR(A) GERAL CD2 - DG-CZ em 17/12/2024 17:20:04.

Art. 3e - Os Estudos Técnicos Preliminares devem ser concluídos no prazo máximo de 30 de dezembro de 
2024.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA, nomeado pela Portaria N3 2065/2022-REITORIA/IFPB, de 24/10/2022. publicada 

no DOU de 25/10/2022. no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n" 2628/2019-Reitoria. de 

28/11/2019, e, tendo em vista a necessidade do cumprimento do disposto no parágrafo único, art. Io, da 
Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME n. 40, de 22 de maio de 2020.

Art. 2- - Caberá à equipe de planejamento a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP da 
contratação objeto do Processo Eletrônico n° 23324.003637.2024-86 observando as diretrizes contidas no 

Capítulo II, da IN SG/SEDGGD/ME n.° 40/2020.

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade
Diretor Geral do IFPB/Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689
Portaria 2065/2022-RE

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo: Bpi^iíS 

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 189/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 20 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

MATRÍCULA SIAPENOME DO SERVIDOR

Isleimar de Souza Oliveira 1901933

Rafael Rodrigues Lopes 1813889

Art. 39 - Os Estudos Técnicos Preliminares devem ser concluídos no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

Art. 4e - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Código
Verificador:
Código de Autenticação:

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/12/2024 Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

Art. I9 - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe de planejamento de que trata o art.

6o, da Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME n° 40. de 22 de maio de 2020.

649145 
fObf5fad37

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 DG CZ, em 20/12/2024 12:48:12.

Art. 29 - Caberá à equipe de planejamento a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP da 
contratação objeto do Processo Eletrônico n° 223324.003677.2024-28 observando as diretrizes contidas no 
Capítulo II. da IN SG/SEDGGD/ME n.° 40/2020.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA, nomeado pela Portaria N8 2065/2022-REITORIA. IFPB. de 24/10/2022, publicada 

no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n8 2628/2019-Reitoria, de 

28/11/2019. e, tendo em vista a necessidade do cumprimento do disposto no parágrafo único, art. Io, da 
Instrução Normativa SG/SEDGGD/ME n.0 40. de 22 de maio de 2020.

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade
Diretor Geral do IFPB/Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689
Portaria 2065/2022-RE

BI 

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 190/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 23 de dezembro de 2024.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

O Diretor do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia da Paraíba, 

nomeado pela Portaria nQ 2065/2022-Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022. no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Portaria n9 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, publicada no DOU de 11/12/2019,

RESOLVE conceder Abono de Faltas ao servidor JAILTON FERREIRA MOREIRA, Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, no período de 14.12.2024 a 
21.12.2024, nos termos do artigo 97, III, “a”, da Lei n9 8.112/90, com a redação dada pela Lei n9 9.527/97.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Sitva Andrade, DIREIOR(A) GERAL - CD2 - DG-CZ, em 23/12/2024 11:28:58.

ABINADABE SILVA ANDRADE
Diretor Geral do Campus Cajazeiras

Código 649789
Verificador: e35055edl2
Código de Autenticação:

E.^^íS

https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/


PORTARIA 191/2024 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 30 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

- Ricardo Anisio da Silva - SIAPE: 1830650

III - Estabelecer o prazo de 45 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir desta data.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/12/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpbedu.br/autenticar- 
documento/ e forneça os dados abaixo:

II - Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do(a) primeiro(a), comporem a referida 

comissão:

- Eliomar Pinheiro de Sousa (Presidente) - SIAPE: 1100498

- Alberto Grangeiro de Albuquerque Neto - SIAPE: 2380288

- Denise Michele Lino de Azevedo Maciel - SIAPE: 1073215

I - Constituir a Comissão responsável pela Apuração dos Fatos constante no Processo 23324.003540.2024-73 , que 

trata de possível descumprimento contratual por parte da Empresa CLAREAR COMERCIO E SERVIÇOS DE MÃO DE 

OBRA - EIRELI- ME, Contrato n? 03/2024, no âmbito do IFPB - Campus Cajazeiras;

651149
7f9bel228e

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

(assinado eletronicamente)

Abinadabe Silva Andrade

Código
Verificador:
Código de Autenticação

Documento assinado eletronicamente por:

■ Abinadabe Silva Andrade, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG CZ, em 30/12/2024 16:35:09.

Diretor Geral do IFPB - Campus Cajazeiras

SIAPE: 1042689

Portaria 2065/2022-RE

BK, 
'>■38

B®á-

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 

PARAÍBA, nomeado pela Portaria n? 2065/2022-REITORIA/IFPB, de 24/10/2022, publicada no DOU em 

25/10/2022, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n? 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019,

https://suap.ifpbedu.br/autenticar-documento/


ATOS DA CHEFE DO DEPARTAMENTO 
DE GESTÃO DE PESSOAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

BOLETIM DE SERVIÇO



JAN2025REFERENCIA:

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO
MAT.SIARE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO

ORGAO:
UORG:

1042689 
2098513 
2578053 
1073215 
1073215 
1098505 
3159202 
2167855 
2167855 
1854425 
1854425 
3358770 
3358770 
1947804 
1947804 
2089117 
2089117 
1020719 
1020719 
1103108 
3360590 
3360590 
1045068 
1045068 
1195966 
1195966 
1100598 
1918192 
1918192 
3159205 
1309059 
1309059 
1061129 
1147281 
3360219 
3360219 
1104314 
1089052 
1089052 
1804342 
1804342 
3360583 
3360583 
1871175 
1571440 
1108180 
1742399 
1101880

26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS

2025 07JAN2025
2024 06JAN2025
2024 06JAN2025
2024 13JAN2025
2025 20JAN2025
2025 02JAN2025
2023 30DEZ2024
2024 02JAN2025
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 21DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 20DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 21DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2024 21DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 21DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 21DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 22JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025

PAGINA : 
EMISSÃO: 
HORA :

03FEV2025 1°PARC 
19JAN2025 1°PARC 
17JAN202 5 Io PARC 
17JAN2025 3°PARC 
31JAN2 02 5 Io PARC 
17JAN2025 1°PARC 
11JAN2025 3°PARC 
07JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2 025 2 o PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 4°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2 02 5 Io PARC 
17JAN2025 1°PARC 
11JAN2 025 2 o PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2 02 5 Io PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN202 5 IoPARC 
17JAN202 5 IoPARC 
12JAN2025 2°PARC 
17JAN2 025 IoPARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 2°PARC 
17JAN2 02 5 Io PARC 
17JAN2 02 5 Io PARC 
12JAN2025 2°PARC 
17JAN2025 Io PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN202 5 IoPARC 
12JAN2025 2°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
26JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC

2
02JAN2025

08:04
INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 
RELACAO DE FERIAS POR UORG

ABINADABE SILVA ANDRADE 
FRANCIMAR BARBOSA DA SILVA 
MARCOS UBIRATAN PEDROSA CALADO 
DENISE MICHELE LINO DE AZEVEDO MACI 
DENISE MICHELE LINO DE AZEVEDO MACI 
JOSE EDMAR LEITE 
LUCIANA ALVES BERNARDO DE MATOS 
ALEC VAN DE FRANCA SOUSA 
ALEC VAN DE FRANCA SOUSA 
ANTONIA EDIVANEIDE DE SOUSA GONZAGA 
ANTONIA EDIVANEIDE DE SOUSA GONZAGA 
EMANUEL ABDALLA PINHEIRO 
EMANUEL ABDALLA PINHEIRO 
EVA MARIA CAMPOS PEREIRA 
EVA MARIA CAMPOS PEREIRA
FRANCISCO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 
FRANCISCO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 
FRANCISCO AURELIANO VIDAL 
FRANCISCO AURELIANO VIDAL 
FRANCISCO DE OLIVEIRA
FRANCISCO JUDIVAN CELESTINO DE SOUS 
FRANCISCO JUDIVAN CELESTINO DE SOUS 
FRANCISCO PAULO DE FREITAS NETO 
FRANCISCO PAULO DE FREITAS NETO 
GASTAO COELHO DE AQUINO FILHO 
GASTAO COELHO DE AQUINO FILHO 
GEAN LUIZ MARTINS 
HUDSON GEOVANE DE MEDEIROS 
HUDSON GEOVANE DE MEDEIROS 
ISIS DE SOUZA LACERDA 
JORGE LUIS DA SILVA 
JORGE LUIS DA SILVA 
JOSE WELLINGTON ALMEIDA 
LILIA SANTOS GONCALVES 
MARIA IRIS ABREU SANTOS 
MARIA IRIS ABREU SANTOS 
MARIA RIVANIA CARLOS DE MORAIS 
SARA DE OLIVEIRA MARQUES LUNA 
SARA DE OLIVEIRA MARQUES LUNA 
SAYONARA ABRANTES DE OLIVEIRA UCHOA 
SAYONARA ABRANTES DE OLIVEIRA UCHOA 
WYSTERLANYA KYURY PEREIRA BARROS 
WYSTERLANYA KYURY PEREIRA BARROS 
JOSEFA TAVARES VIEIRA 
CLAUDENICE ALVES MENDES 
GILVANDRO VIEIRA DA SILVA 
MARIA APARECIDA DA SILVA 
MARIA SOCORRO SARAIVA



REFERENCIA: JAN2025

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO
MAT.SIARE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO

26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS

PAGINA : 
EMISSÃO: 
HORA :

1517721 
3257540 
1100498 
2380288 
2039113 
2039113 
1147811 
1326159 
1326159 
1413302 
1413302 
2680284 
2680284 
2745924 
2745924 
1257068 
1257068 
2679996 
2679996 
2264095 
2264095 
1998326 
2781931 
2781931 
1186640 
1186640 
1206209 
1206209 
1012209 
1012209 
1743544 
1743544 
2697459 
2697459 
1978663 
2356381 
2356381 
1109339 
1072920 
1072920 
3344252 
1969825 
1969825 
1348712 
1348712 
3357809 
1643904 
1643904

ORGAO:
UORG:

2025 02JAN2025
2024 02JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 25DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025

17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 4°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2 02 5 3oPARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2 02 5 IoPARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 2°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
31JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2 02 5 Io PARC 
17JAN2 025 Io PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC

3
02JAN2025

08:04

GILIARDO DE PAULO DE OLIVEIRA LINS 
SUELY VITAL DA SILVA
ELIOMAR PINHEIRO DE SOUSA
ALBERTO GRANGEIRO DE ALBUQUERQUE NE 
ANRAFEL SILVA MEIRA 
ANRAFEL SILVA MEIRA
DOUGLAS SANTANA ANDRADE 
EDLEUSOM SARAIVA DA SILVA 
EDLEUSOM SARAIVA DA SILVA 
EMANOEL RAIMUNDO QUEIROZ CHAVES JUN 
EMANOEL RAIMUNDO QUEIROZ CHAVES JUN 
FABIO ARAUJO DE LIMA 
FABIO ARAUJO DE LIMA
FRANCISCO MENDES DE ABREU 
FRANCISCO MENDES DE ABREU 
GERONIMO BARBOSA ALEXANDRE 
GERONIMO BARBOSA ALEXANDRE 
JAILTON FERREIRA MOREIRA 
JAILTON FERREIRA MOREIRA 
JOAB SOBREIRA DE ANDRADE 
JOAB SOBREIRA DE ANDRADE 
JOSE RAMON NUNES FERREIRA 
JOSE TAVARES DE LUNA NETO 
JOSE TAVARES DE LUNA NETO 
MARCO DAMASCENO DE SOUSA 
MARCO DAMASCENO DE SOUSA 
MARTILIANO SOARES FILHO 
MARTILIANO SOARES FILHO 
RAIRTON HELDER FACANHA JUNIOR 
RAIRTON HELDER FACANHA JUNIOR 
RAPHAELL MACIEL DE SOUSA 
RAPHAELL MACIEL DE SOUSA 
ROMUALDO FIGUEIREDO DE SOUSA 
ROMUALDO FIGUEIREDO DE SOUSA 
SUELIO FERNANDES CAROLINO
ANA PAULA DA CRUZ PEREIRA DE MORAES 
ANA PAULA DA CRUZ PEREIRA DE MORAES 
ANALINE PINTO VALERIANO BANDEIRA 
ANDRE DE PAULA REGO GRACIANO LUZ 
ANDRE DE PAULA REGO GRACIANO LUZ 
ANDREZZA KLYVIA OLIVEIRA DE ARAUJO 
CLEDUALDO SOARES DE OLIVEIRA 
CLEDUALDO SOARES DE OLIVEIRA 
DANIELA MIGUEL DE SOUZA MORAIS 
DANIELA MIGUEL DE SOUZA MORAIS 
ELIABE AFONSO DE SOUSA 
FABIO FERREIRA SAMPAIO 
FABIO FERREIRA SAMPAIO

INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL
RELACAO DE FERIAS POR UORG



REFERENCIA: JAN2025

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO
MAT.SIAPE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO

1141807 
1141807 
2235222 
2235222 
1866341 
1866341 
2235028 
2235028 
2296665 
2296665 
1196570 
1196570 
1854276 
1854276 
1134009 
1134009 
5458402 
1336398 
1336398 
3211046 
3211046 
3647820 
3647820 
1499100 
1499100 
3360063 
3360063 
2860681 
2860681 
1783745 
1783745 
1162231 
1681038 
1681038 
3208693 
3208693 
1325574 
1325574 
1220648 
1220648 
1935194 
1935194 
1422649 
1915146 
1920209 
3208695 
3208695 
2163293

ORGAO:
UORG:

2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 21DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 02JAN2025
2025 10JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2025 13JAN2025
2024 16JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024

PAGINA 
EMISSÃO 
HORA

12JAN2025 4°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2 02 5 Io PARC 
17JAN2 02 5 Io PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2 02 5 3 o PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 2°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2 025 IoPARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
09JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
0 5FEV2 02 5 3oPARC 
12JAN2025 4°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC

4
02JAN2025

08:04
26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS

INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 
RELACAO DE FERIAS POR UORG

FERNANDA ANDREA FERNANDES SILVA 
FERNANDA ANDREA FERNANDES SILVA 
FERNANDO COUTINHO VAN WOENSEL 
FERNANDO COUTINHO VAN WOENSEL 
FRANCISCO IGOR ARRAES ALVES ROCHA 
FRANCISCO IGOR ARRAES ALVES ROCHA 
FRANCISCO LOPES LAVOR NETO 
FRANCISCO LOPES LAVOR NETO 
GERALDO HERBETET DE LACERDA 
GERALDO HERBETET DE LACERDA 
GERMANDO SERTAO 
GERMANDO SERTAO
HEGILDO HOLANDA GONCALVES 
HEGILDO HOLANDA GONCALVES 
JACINTA FERREIRA DOS SANTOS RODRIGU 
JACINTA FERREIRA DOS SANTOS RODRIGU 
JACINTA MARIA DE FIGUEREDO ROLIM 
JOAO BOSCO ABRANTES JUNIOR 
JOAO BOSCO ABRANTES JUNIOR 
JOAO PAULO DE ARAUJO SOUZA 
JOAO PAULO DE ARAUJO SOUZA 
JOSE DOVAL NUNES MARTINS 
JOSE DOVAL NUNES MARTINS 
JOSE IVELTON SIQUEIRA LUSTOSA 
JOSE IVELTON SIQUEIRA LUSTOSA 
LEILYANNE SILVA DE MORAIS 
LEILYANNE SILVA DE MORAIS 
LEONARDO FERREIRA SOARES 
LEONARDO FERREIRA SOARES 
LEONARDO PEREIRA DA SILVA 
LEONARDO PEREIRA DA SILVA 
MÁRCIO ALISSON LEANDRO COSTA 
MARIA ELESSANDRA RODRIGUES ARAUJO 
MARIA ELESSANDRA RODRIGUES ARAUJO 
NAYARA ARAUJO DUARTE LEITAO 
NAYARA ARAUJO DUARTE LEITAO 
PATRICIO LUIZ DE ANDRADE 
PATRICIO LUIZ DE ANDRADE 
RAFAELLA DE LIMA ROQUE 
RAFAELLA DE LIMA ROQUE 
RODINEY MARCELO BRAGA DOS SANTOS 
RODINEY MARCELO BRAGA DOS SANTOS 
ROMULO TONYATHY DA SILVA MANGUEIRA 
SAMARA CELESTINO DOS SANTOS 
SARAHBELLE LEITTE CARTAXO MENESES 
STANLEY BORGES DE OLIVEIRA 
STANLEY BORGES DE OLIVEIRA 
TEOBALDO GABRIEL DE SOUZA JUNIOR



REFERENCIA: JAN2025

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO
MAT.SIAPE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO

2163293 
1925302 
1925302 
1411219 
1411219 
3162043 
3162043 
3322974 
3322974 
3221795 
3221795 
2636151 
2636151 
3356277 
1880852 
1880852 
2169605 
2169605 
2193434 
2193434 
2354403 
2354403 
2336302 
2336302 
5774321 
5774321 
1146236 
1081565 
1081565 
3730311 
3730311 
1040231 
2183670 
2315516 
1101894 
1250138 
1356611 
1101869 
1465266 
2106368 
1828401 
1077448 
1077448 
3292479 
3292479 
1063339 
1063339 
1100560

ORGAO:
UORG:

2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2025 13JAN2025
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025

PAGINA 
EMISSÃO 
HORA

17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2 025 IoPARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2 025 IoPARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 IoPARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
10JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
18JAN2025 1°PARC 
17JAN2 02 5 Io PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
31JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2 02 5 Io PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC

5
02JAN2025

08:04
26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS

INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 
RELACAO DE FERIAS POR UORG

TEOBALDO GABRIEL DE SOUZA JUNIOR 
THAIS NORBERTA BEZERRA DE MOURA 
THAIS NORBERTA BEZERRA DE MOURA 
VINÍCIUS MARTINS TEODOSIO ROCHA 
VINÍCIUS MARTINS TEODOSIO ROCHA 
WILLIAM DE SOUZA SANTOS 
WILLIAM DE SOUZA SANTOS 
WILZA CARLA MOREIRA SILVA 
WILZA CARLA MOREIRA SILVA 
AFONSO SERAFIM JACINTO 
AFONSO SERAFIM JACINTO 
ANDRE LIRA ROLIM 
ANDRE LIRA ROLIM 
ANTONIO RICART JACINTO DE OLIVEIRA 
CICERO ARISTOFANIO GARCIA DE ARAUJO 
CICERO ARISTOFANIO GARCIA DE ARAUJO 
DIOGO DANTAS MOREIRA 
DIOGO DANTAS MOREIRA 
FABIO ABRANTES DINIZ 
FABIO ABRANTES DINIZ 
FABIO GOMES DE ANDRADE 
FABIO GOMES DE ANDRADE 
FRANCISCO DALADIER MARQUES JUNIOR 
FRANCISCO DALADIER MARQUES JUNIOR 
JANDERSON FERREIRA DUTRA 
JANDERSON FERREIRA DUTRA 
JOAO PAULO FREITAS DE OLIVEIRA 
MICHEL DA SILVA 
MICHEL DA SILVA 
RICARDO DE SOUSA JOB 
RICARDO DE SOUSA JOB 
CICERO LUCIANO FELIX 
JANSEN BESERRA DE LIMA 
JOSE SERGIO ARISTIDES LIRA 
FRANCISCA LENEIDE GONCALVES PEREIRA 
JOACI DO NASCIMENTO PEREIRA 
KLEBER AFONSO DE CARVALHO 
MARIA NILZA DE SOUSA 
PAULO GONCALVES DOS SANTOS 
VALDEMONICA PAULO MEDEIROS 
VALMIR BRAGA DE AQUINO MENDONCA 
PAULO RICARDO DE OLIVEIRA QUEIROZ 
PAULO RICARDO DE OLIVEIRA QUEIROZ 
ILDEGARDE ELOUISE ALVES 
ILDEGARDE ELOUISE ALVES 
AILTON RIBEIRO DE ASSIS 
AILTON RIBEIRO DE ASSIS 
ANA PAULA INACIO ALVES



JAN2025REFERENCIA:

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO
MAT.SIARE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO

1549977 
1549977 
2718296 
2718296 
2080813 
2080813 
1945652 
1945652 
3290148 
3290148 
1159730 
1159730 
1273303 
1273303 
3365611 
3344544 
3344544 
3162846 
3162846 
3289990 
2948228 
2948228 
3770585 
3770585 
1935574 
1935574 
1870524 
1870524 
3374354 
1825520 
2235745 
2235745 
1100588 
1058225 
1058225 
1100512 
1100512 
1458511 
1100612 
1901933 
1099657 
1595592 
1595592 
1101877 
1888057 
1824419 
1813889 
1813889

ORGAO:
UORG:

2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 31DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2025 13JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2024 17DEZ2024
2025 06JAN2025
2025 02JAN2025
2024 06JAN2025
2025 13JAN2025
2025 06JAN2025
2024 02JAN2025
2025 22JAN2025
2025 06JAN2025
2024 27JAN2025
2025 06JAN2025
2024 13JAN2025
2025 27JAN2025

12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
08JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
12JAN2 02 5 3oPARC 
17JAN2025 1°PARC 
04JAN2025 4°PARC 
0 6JAN2 02 5 Io PARC 
10JAN2025 1°PARC 
20JAN2025 2°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
04FEV2 02 5 Io PARC 
21JAN2025 3°PARC 
2 3JAN2 02 5 IoPARC 
10JAN2025 1°PARC 
31JAN2025 1°PARC 
20JAN2025 1°PARC 
22JAN2025 3°PARC 
27JAN2025 1°PARC

PAGINA : 6
EMISSÃO: 02JAN2025
HORA : 08:04

26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS

ANTONIO GONCALVES DE FARIAS JUNIOR 
ANTONIO GONCALVES DE FARIAS JUNIOR 
BRUNO DE MEDEIROS SOUZA 
BRUNO DE MEDEIROS SOUZA 
CAROLINA COSTA 
CAROLINA COSTA 
CICERO JOELSON VIEIRA SILVA 
CICERO JOELSON VIEIRA SILVA 
CINTHYA SANTOS DA SILVA 
CINTHYA SANTOS DA SILVA 
DANIEL TORRES FILHO 
DANIEL TORRES FILHO 
ELIOENAI DE OLIVEIRA COSTA 
ELIOENAI DE OLIVEIRA COSTA 
EMMANOEL MARQUES DA SILVA 
GEORGE DA CRUZ SILVA 
GEORGE DA CRUZ SILVA 
IARLY VANDERLEI DA SILVEIRA 
IARLY VANDERLEI DA SILVEIRA 
JOSE FERREIRA GOMES NETO 
KATHARINE TAVEIRA DE BRITO MEDEIROS 
KATHARINE TAVEIRA DE BRITO MEDEIROS 
ROBSON ARRUDA DOS SANTOS 
ROBSON ARRUDA DOS SANTOS 
SEBASTIAO SIMAO DA SILVA 
SEBASTIAO SIMAO DA SILVA 
WILMA FERNANDES PINHEIRO 
WILMA FERNANDES PINHEIRO 
DIEGO CLAUDINO DE SOUSA DINIZ 
GILDERLAN RODRIGUES OLIVEIRA 
LEANDRO HONORATO DE SOUZA SILVA 
LEANDRO HONORATO DE SOUZA SILVA 
ANTONIO ALVES DA NOBREGA NETO 
TAYLA FERNANDA SERANTONI DA SILVEIR 
TAYLA FERNANDA SERANTONI DA SILVEIR 
HUGO EDUARDO ASSIS DOS SANTOS 
HUGO EDUARDO ASSIS DOS SANTOS 
HELOIZA MOREIRA SILVA 
MARIA HELENA DE ALMEIDA RODRIGUES 
ISLEIMAR DE SOUZA OLIVEIRA 
JOAO DAMASIO DA SILVA 
LAERTE FERREIRA DE MORAIS FRANCA 
LAERTE FERREIRA DE MORAIS FRANCA 
LUCIO RICARDO NOGUEIRA FARIAS
MARIA DAS GRACAS MOREIRA DE ALMEIDA 
SUELY ARRUDA DOS SANTOS 
RAFAEL RODRIGUES LOPES 
RAFAEL RODRIGUES LOPES

INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 
RELACAO DE FERIAS POR UORG



REFERENCIA: JAN2025

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO
MAT.SIARE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO

26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS

1108626 
1733723 
2185764 
1408821 
1408821 
2390051 
1564922 
2329351 
1887391
2380378 
1323119

ORGAO:
UORG:

MURILO PASCOAL DE CARVALHO 
ROBERTO ROLIM LOPES
RAI ARTEMIS LINS DOS SANTOS 
LEONARDO PEREIRA DE LUCENA SILVA 
LEONARDO PEREIRA DE LUCENA SILVA 
ALAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 
SILVANIA TRAJANO DE SOUZA 
VIVIANNE RIBEIRO DUARTE 
DIEGO NOGUEIRA DANTAS
EMANUEL DA SILVA OLIVEIRA 
VANDA LUCIA BATISTA DOS SANTOS SOUZ

2025 02JAN2025
2025 20JAN2025
2025 02JAN2025
2024 23DEZ2024
2025 13JAN2025
2025 06JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025
2024 20JAN2025
2025 02JAN2025
2025 02JAN2025

PAGINA : 7
EMISSÃO: 02JAN2025
HORA : 08:04

31JAN2025 1°PARC 
03FEV2025 1°PARC 
03JAN2025 1°PARC 
12JAN2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
15JAN2025 1°PARC 
31JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
01FEV2025 3°PARC 
17JAN2025 1°PARC 
17JAN2025 1°PARC

INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 
RELACAO DE FERIAS POR UORG



REFERENCIA: JAN2025

SERVIDORES SEM CARGO EFETIVO
MAT.SIARE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO

TOTAL PERCENTUAL
SERVIDORES EM EXERCÍCIO: 176 100 %176 0
SERVIDORES EM FERIAS 251 0 251 142 %

FIM DE RELATORIO : SIAPE,SIAPECAD,AUSÊNCIAS,FERIAS,CACOFERUOR

ORGAO:
UORG:

26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS

COM CARGO
EFETIVO

SEM CARGO 
EFETIVO

PAGINA : 8
EMISSÃO: 02JAN2025
HORA : 08:04

INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 
RELACAO DE FERIAS POR UORG



SERVIÇO DO CAMPUS-CAJAZEIRASBOLETIM D E

Elaboração, montagem, impressão e distribuição:
DEPARTAMENTO DE GESTÀO DE PESSOAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS CAJAZEIRAS
End.: Rua José Antônio da Silva, 300
Bairro: Jardim Oásis
58900-000 - Cajazeiras - PB
Telefax: (83) 3532-4100

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

BOLETIM DE SERVIÇO


